
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione di n° 197 del 03/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE  TECNICA FINALE E CONTO 
CONSUNTIVO  INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA  CANCELLI DEGLI 
IMMOBILI COMUNALI    COD. CIG Z432FF7C8B- LIQUIDAZIONE FATTURA N. 5 
DEL 14/04/2021 DITTA CHIRCO PIETRO 

                       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: Dichiara altresì, l’insussistenza di relazioni di  
parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo  e  gli  
amministratori soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento
.
Premesso che con provv.to  n.  1480 del 30/12/2020, veniva approvata la perizia  per l’esecuzione 
di interventi di messa in sicurezza cancelli degli immobili comunali  per un importo di €12.500,00 
di cui € 11.364,00 importo a base di gara, assumendo contestualmente  il relativo impegno spesa 
sulla missione 01.05.2.02.3170 del bilancio 2020 

Che con lo stesso atto si determinava di procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del D.lgs 
50/2016 e s.m.i. ) come modificato  dal  DL 76/2020, c.d. “decreto semplificazioni” che ha derogato 
l'art 36 co 2 lettera a) del Codice dei Contratti Pubblici, che prevede che – fino al 31 luglio 2021 -  
l'affidamento  diretto  è   possibile  per  importi  fino  a  150.000  euro  e  comunque,  per  servizi  e 
forniture, nei limiti delle soglie ex art 35, e  di ricorrere al mercato elettronico mediante l’avvio 
della procedura di trattativa diretta;

Che con  determina  n.  1576 del 31/12/2020 si  procedeva all’affidamento dell’incarico  alla  ditta 
Chirco  Pietro  con  sede  in  Cinisi  (PA)  SS  113  km 291,50  CFCHRPTR60M20C708K,   P.IVA 
02521670824,   per un complessivo di €   10.795,80 oltre iva;

Che con delibera di G.M. n. 28 del 22/03/2021, di approvazione del riaccertamento dei residui, tali 
somme venivano riportati in FPV anno 2021;

Vista la relazione tecnica finale  ed il conto consuntivo redatto  dal Geom. Evola Vincenzo,  dove si 
attesta che a seguito di esecuzione lavori, in corso d’opera si è resa necessaria  l’esecuzione  di 

Pagina 1/3



ulteriori interventi non prevedibili in sede di assegnazione per cui l’importo complessivo dei lavori 
eseguiti ammonta ad € 11.363,60;

Vista la fattura presentata dalla ditta in. 5/2021 riportante la dicitura scissione dei pagamenti, per un 
importo complessivo di € 12.499, 96;

Vista la documentazione DURC prot. INPS 24328646  con validità 04/01/2021-04/05/2021;

Vista la  dichiarazione  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  dove viene indicata  la  modalità  di 
accreditamento  mediante  bonifico  bancario   Banca  Unicredit  cod.  IBAN 
IT02C0200843300000300113469

Visto il Decreto Ministeriale  del Ministero dell’interno,  con il quale  viene differito  al 30/04/2021 
il termine per la deliberazione  del bilancio di previsione  2021/2023 da parte degli enti locali per 
cui fino a tale termine  è autorizzato l’esercizio provvisorio di cui all’art. 163 comma 3 del testo 
unico ; 
Dato atto che trattasi di spesa divenuta esigibile nell’anno 2021;

Ritenuto dover imputare tale spesa sull’impegno assunto con determina n. 1480 del 30/12/2020 
sulla missione 01.05.2.02.3170  accertato che tali somme con delibera di G.M. n. 28 del 22/03/2021 
sono stati riportati in FPV nell’anno 2021;

Dato   atto  che a tale procedura è stato assegnato il codice CIG  Z432FF7C8B

DETERMINA 

Di  approvare  la  relazione  tecnica  finale  ed  il  conto  consuntivo  degli  interventi  di  messa  in 
sicurezza cancelli degli immobili comunali eseguiti  dalla ditta Chirco Pietro  con sede in Cinisi 
(PA)  SS  113  km  291,50  CF:CHRPTR60M20C708K,  P.IVA  02521670824,    per  l’importo 
complessivo di € 11.363,60 oltre IVA;

Di liquidare la fattura n. 5 /2021 presentata dalla ditta Chirco Pietro  dall’importo di € 11.363,60 
oltre IVA , per un totale complessivo di € 12.499,96, come segue:

€ 11.363,60  mediante  bonifico  bancario  Banca  Unicredit  cod.  IBAN 
IT02C0200843300000300113469

€ 1.136,36 mediante versamento erario c/iva;

Di dare atto che trattasi di spesa divenuta esigibile nell’anno 2021

Di imputare tale spesa sull’impegno assunto con determina n. 1480 del 30/12/2020  sulla missione 
01.05.2.02.3170, dando atto  che tali somme con delibera di G.M. n. 28 del 22/03/2021 sono stati 
riportati in FPV nell’anno 2021;

Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice CIG Z432FF7C8B

                                                                                              Il Responsabile Unico del procedimento
              Geom. Vincenzo Evola

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”

Pagina 2/3



 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 1 del 18/01/2021;
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________      

Il Capo Settore                           
Geom. Evola Vincenzo

 

Cinisi,  03/05/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


